com justificativa não aceita pela CONTRATANTE, serão aplicadas à
CONTRATADA as multas e demais penalidades previstas nos respectivos
dispositivos, observadas as condições neles indicadas.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$19,199,16 (dezenove mil,

cento e noventa e nove reais e dezesseis centavos), a ser pago em 12 (doze)
parcelas mensais de R$1.599,93 (um mil, quinhentos e noventa e nove reais
e noventa e três centavos), considerando-se os seguintes preços unitários:

Serviços Quantidade Valor (Em R$)
1. Manutenção de rede 01 R$     29,82
2. AE Agronegócios Notícias 01 R$   165,00
3. AE Agronegócio Análises 01 R$   148,98
4. Análise Agrícola 01 R$   119,62

[...]

obrigação assumida, sujeitando a CONTRATADA, às penalidades
arroladas.

1) Advertência;
2) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor mensal contratado,

para cada ocorrência em que a CONTRATADA deixar de
disponibilizar, no mínimo e por mês, por meio do AE
Comunicação Empresarial, 1.200 (mil e duzentas) palavras e 4
(quatro) fotos;

3) Suspensão temporária de participação em licitação promovida
pela CONTRATANTE e impedimento de contratar com este por
prazo não superior a 2 (dois) anos;

4) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a